ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая 2021 г. N 700

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 11 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. N 163

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 11 февраля

2021 г. N 163 "Об утверждении Правил предоставления в 2021 году

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного

фонда Правительства Российской Федерации, в целях финансового

обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации

по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджету

соответствующего территориального фонда обязательного

медицинского страхования на дополнительное финансовое

обеспечение медицинских организаций в условиях чрезвычайной

ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения

заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в рамках

реализации территориальной программы обязательного медицинского

страхования" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2021, N 8, ст. 1338).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 мая 2021 г. N 700

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 11 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. N 163

1. Наименование и текст:

а) после слов "бюджетам субъектов Российской Федерации" дополнить

словами "и бюджету г. Байконура";

б) после слов "обязательств субъектов Российской Федерации"

дополнить словами "и г. Байконура".

2. В Правилах предоставления в 2021 году иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации, источником финансового обеспечения

которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда

Правительства Российской Федерации, в целях финансового

обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации

по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджету

соответствующего территориального фонда обязательного

медицинского страхования на дополнительное финансовое

обеспечение медицинских организаций в условиях чрезвычайной

ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения

заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в рамках

реализации территориальной программы обязательного медицинского

страхования, утвержденных указанным постановлением:

а) наименование и пункт 1:

после слов "бюджетам субъектов Российской Федерации" дополнить

словами "и бюджету г. Байконура";

после слов "обязательств субъектов Российской Федерации" дополнить

словами "и г. Байконура";

б) пункт 3 после слов "бюджетам субъектов Российской Федерации"

дополнить словами "и бюджету г. Байконура";

в) в пункте 4:

подпункт "а" после слов "субъекта Российской Федерации" дополнить

словами "или администрацией г. Байконура";

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) соответствие субъекта Российской Федерации и г. Байконура

критерию отбора субъекта Российской Федерации и г. Байконура в

целях предоставления иного межбюджетного трансферта, указанному

в пункте 5 настоящих Правил.";

г) пункт 5:

после слов "отбора субъекта Российской Федерации" дополнить

словами "и г. Байконура";

после слов "субъекту Российской Федерации" дополнить словами "и г.

Байконуру";

после слов "медицинского страхования субъекта Российской

Федерации" дополнить словами "и бюджет территориального фонда

обязательного медицинского страхования г. Байконура";

д) в пункте 7:

абзацы первый и четвертый после слов "субъект Российской

Федерации" в соответствующих числе и падеже дополнить словами "и

бюджету г. Байконура";

абзац пятый после слов "субъекте Российской Федерации" дополнить

словами "и г. Байконуре", после слов "субъекта Российской Федерации"

дополнить словами "и территории г. Байконура";

абзац шестой после слов "субъекта Российской Федерации" дополнить

словами "и г. Байконура", после слов "субъекте Российской Федерации"

дополнить словами "и г. Байконуре", после слов "территории i-го

субъекта Российской Федерации" дополнить словами "и территории г.

Байконура";

абзацы седьмой и восьмой после слов "субъекта Российской

Федерации" дополнить словами "и бюджет территориального фонда

обязательного медицинского страхования г. Байконура" в

соответствующем падеже;

абзац десятый после слов "субъекта Российской Федерации" дополнить

словами "и г. Байконура";

е) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

"Иные межбюджетные трансферты бюджету г. Байконура

перечисляются в установленном порядке на счет, открытый

финансовому органу администрации г. Байконура.";

ж) пункт 9:

после слов "обязательства субъекта Российской Федерации" дополнить

словами "и г. Байконура";

дополнить словами ", или в администрацию г. Байконура";

з) пункт 11 после слов "органом государственной власти субъекта

Российской Федерации," дополнить словами "или администрации г.

Байконура,";

и) в пункте 12:

в абзаце первом:

после слов "органом государственной власти субъекта Российской

Федерации," дополнить словами "и администрация г. Байконура";

слово "представляет" заменить словом "представляют";

подпункт "а" после слов "бюджета субъекта Российской Федерации"

дополнить словами "и отчет о расходах бюджета г. Байконура";

к) пункт 13 после слов "субъектом Российской Федерации" дополнить

словами "и г. Байконуром";

л) пункт 14 и абзац первый пункта 15 после слов "субъекта Российской

Федерации" дополнить словами "и бюджет г. Байконура";

м) пункт 16 после слов "субъекта Российской Федерации" дополнить

словами "и бюджета г. Байконура";

н) в пункте 17 слова "целевым и эффективным использованием иных

межбюджетных трансфертов субъектами Российской Федерации"

заменить словами "соблюдением субъектами Российской Федерации и

г. Байконуром условий предоставления иных межбюджетных

трансфертов".